
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 07 декабря 2016 года № 1353-пр «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Предоставление информации о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме 
единого государственного экзамена, а также информации из региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в Ставропольском крае, 
об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена»

В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского края 
от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми
нистративных регламентов предоставления государственных услуг. Порядка 
разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольско
го края административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов администра
тивных регламентов предоставления государственных услуг и проектов ад
министративных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора)», от 02 июля 2012 года № 225-п «О государственных информаци
онных системах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг в Ставрополь
ском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 07 декабря 2016 г. № 1353-пр «Об утверждении ад
министративного регламента предоставления министерством образования

consultantplus://offline/ref=64527697D5FD3669102AAA0FA5415DEFE538320F883F799D3CA51EBF105BBC99BD6A416E14528C782DF109CDTDM


Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информа
ции о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучаю
щихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзаме
на, а также информации из региональной информационной системы обеспе
чения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, осво
ивших образовательные программы основного общего и среднего общего об
разования в Ставропольском крае, об участниках единого государственного 
экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (с изменения
ми, внесенными приказом министерства образования и молодежной полити
ки Ставропольского края от 27 февраля 2017 г. № 248-пр, приказами мини
стерства образования Ставропольского края от 22 октября 2018 г. № 1586-пр, 
от 28 июня 2019 г. № 1044-пр, от 30 сентября 2019 г. № 1465-пр, от 01 сен
тября 2021 г. № 1554-пр и от 21 октября 2021 г. № 1833-пр) следующие из
менения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 г. 
№ 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами ис
полнительной власти Ставропольского края административных регламентов 
предоставления государственных услуг. Порядка разработки и утверждения 
органами исполнительной власти Ставропольского края административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов предостав
ления государственных услуг и проектов административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора)», приказом министер
ства экономического развития Ставропольского края от 01 июня 2011 г. 
№ 173/од «Об утверждении перечней государственных услуг, предоставляе
мых органами исполнительной власти Ставропольского края» приказываю:»

1.2. В административном регламенте предоставления министерством 
образования Ставропольского края государственной услуги «Предоставление 
информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, а также информации из региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающих
ся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в Ставропольском крае, об участниках единого государ
ственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»:

1.2.1. В абзаце втором пункта 4 раздела I «Общие положения» слова 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляе
мых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края 
и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края» заменить словами «Портал государственных и муниципаль

2

consultantplus://offline/ref=C445A12A1A38F4119A24FD9DC42A8906EEB6B71FD2EC629B0BDCB3EC483EFF124249510BECF66B15CC7D5ED90998782D8E620A5642AAFC05IFADK
consultantplus://offline/ref=C445A12A1A38F4119A24E390D246D70CEDBCEE1BD6E36ECE5189B5BB176EF9470209575EAFB2661DC8760A8A45C6217DC229075654B6FC06E046C9EEIAAEK
consultantplus://offline/ref=C445A12A1A38F4119A24E390D246D70CEDBCEE1BD5E469C8558FB5BB176EF9470209575EAFB2661DC875088848C6217DC229075654B6FC06E046C9EEIAAEK


ных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставрополь
ского края и органами местного самоуправления муниципальных образова
ний Ставропольского края».

1.2.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услу
ги»:

1.2.2.1. В пункте 20 слово «(функций)» исключить.
1.2.2.2. Дополнить подразделом «Случаи и порядок предоставления 

государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме» следующе
го содержания:
«Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме
Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упрежда

ющем (проактивном) режиме не предусмотрены.».
1.2.3. Пункт 43 раздела III «Состав, последовательность и сроки вы

полнения административных процедур (действий), требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных про
цедур (действий) в электронной форме» после абзаца пятого дополнить абза
цем следующего содержания:

«5) исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в резуль
тате предоставления государственной услуги документах.».

1.2.4. Приложение 1 «Блок-схема предоставления государственной 
услуги» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.П.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

3

Министр Е.П. Козюра



Приложение 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 10.04.2023 года № 623-пр

«Приложение 1
к административному регламенту предоставления 

министерством образования и молодежной политики 
Ставропольского края государственной услуги 

«Предоставление информации о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в том числе 
в форме единого государственного экзамена, а также 

информации из региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего и среднего общего 

образования в Ставропольском крае, об участниках 
единого государственного экзамена и о результатах 

единого государственного экзамена»

Блок-схема
предоставления министерством образования и молодежной 

политики ставропольского края государственной услуги 
«Предоставление информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, а также информации из региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования 
в ставропольском крае, об участниках единого 

государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена»

»


